INDICAÇÃO nº 398/2021

                                                         Senhores Vereadores,

Senhor Prefeito Municipal

    No exercício de suas funções e na forma regimental, o

Vereador que abaixo subscreve

                                                        INDICA

      Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que, após

estudo de viabilidade, determine ao departamento competente a realização de obra de

calçamento nas principais vias da Comunidade de São Roque.

      JUSTIFICATIVA

 A presente indicação visa atender às demandas dos

moradores da Comunidade de São Roque, localidade em que as principais vias de circulação

ainda não foram contempladas com obras de calçamento.

 Assim sendo, considerando que a ausência de referido

melhoramento urbano prejudica o regular tráfego de veículos e maquinários agrícolas na região

da Comunidade de São Roque, sobretudo em dias chuvosos, bem como com a necessidade de

ampliação da acessibilidade, segurança e bem-estar dos moradores e todos os demais cidadãos

que transitam diariamente por aquela comunidade possui singular relevância e urgência a este

Parlamentar signatário, serve o presente expediente para, formalmente, levar ao conhecimento

de Vossa Excelência a mencionada demanda popular.

                                             Plenário da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos- PR,

em 03 de dezembro de 2021.

Márcio da Silva

Vereador Proponente